
 

 

FACULDADE CESUMAR DE PONTA GROSSA (FAC-CESUMAR) 
Aditivo I ao Edital nº 01/2023, de 25 de abril de 2023 

 
ALTERAÇÃO NA DURAÇÃO DOS CURSOS ABAIXO DO PROCESSO SELETIVO INVERNO 2023 

 
A Direção da Faculdade Cesumar de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições, torna público o aditivo I ao Edital 
nº 01/2023 do Processo Seletivo Inverno 2023 e resolve: 
 
CAPÍTULO I – ALTERAÇÃO NA DURAÇÃO DO CURSO 
ARTIGO 1º – Para o curso de Publicidade e Propaganda, fica estabelecida a duração do curso conforme abaixo: 
 

Curso Grau Situação Turno Vagas Duração Portaria do ato regulatório 

Publicidade e Propaganda B 
Ren. 
Rec. 

Noturno 50 3,5 
Portaria n° 1102 de 29/09/2021 

DOU de 30/09/2021 

 
 

ARTIGO 2º – Ratificam-se todas as demais disposições previstas no Edital nº 01/2023, de 25 de abril de 2023. 
 

Maringá, 26 de Maio de 2023. 

 
Rodrigo Moreira Caetano Pinto, 

Direção 


